- 1 -

2022 年 3月 15 日

各 位

会 社 名 ジ ェイフ ロンテ ィア 株 式会 社

代表者名 代表取締役社長執行役員 中村 篤弘

 （コード番号：2934 東証マザーズ）

問合せ先 取 締 役 執 行 役 員 管 理 本 部 長

        鈴 木  信 二

 （TEL.03-6427-4662）

医療機関の DX 化を支援する株式会社イーエックス・パートナーズ

の子会社化についてのお知らせ

当社は、本日開催の取締役会において、病院検索サイト「ホスピタ」・医師による名医の

紹介サイト「名医ログ」など、各種ポータルサイトの運営事業や医療機関向けデジタルマー

ケティング事業を通じて、医療機関の DX（デジタルトランスフォーメーション）化を支援

する株式会社イーエックス・パートナーズ（以下「ExP」という。）の株式を取得し、子会社

化することを決議し、株式譲渡契約を締結いたしましたので、下記の通りお知らせいたしま

す。

１．子会社化（株式取得）の理由

 当社は、ヘルスケアテックカンパニーとして、デジタル技術の活用により、人々の幸福な

生活に欠かせない医療・ヘルスケア領域の革新に取り組む中で、オンライン診療・オンライ

ン服薬指導、そして処方箋医薬品の宅配までをワンストップで提供可能な医療プラットフ

ォームサービス「SOKUYAKU（ソクヤク）」を提供しております。

一方、ExP は、病院検索サイト「ホスピタ」※1や、医師による名医の紹介サイト「名医

ログ」※2 など、各種ポータルサイトの運営をはじめ、新規の患者獲得のための WEB サイト

の制作・保守、広告運用など、医療機関向けのデジタルマーケティングソリューションの提

供を通じて、医療機関の DX 化支援事業を展開しています。病院検索サイト「ホスピタ」に

おいては、全国約 18万件ある病院・クリニックのうち、約 17万件の情報を網羅し、1ヶ月

で平均 100 万人以上※3 が利用する大規模なプラットフォームを構築しております。また、

これまで累計 1,000 件以上の病院・クリニックのデジタルマーケティング支援を行い、医療

機関の DX化や新規の患者獲得に貢献する知見・ノウハウを豊富に有しております。

この度の子会社化により、相互の顧客基盤を活用することで、医療機関の DX 化支援をさ

- 2 -

らに加速させることが可能となります。具体的には、ExP の顧客医療機関に対して、

「SOKUYAKU」の導入推進によるオンライン診療体制の構築や医療人材の紹介による人手不

足の解消支援、また「SOKUYAKU」導入医療機関に対しては、ExP による新規患者獲得のため

の WEB サイトの制作・保守、広告運用を含むデジタルマーケティング支援など、医療機関の

DX 化支援に関する総合的なソリューションを提供してまいります。さらに、「名医ログ」を

活用して、高度な専門医療を求めている患者は、オンライン診療により、いつでも・どこで

も名医の診療が受けられるようになるなど、質の高い医療サービスの DX化も推進し、患者

の利便性向上にも繋げてまいります。

以上のように、相互の顧客基盤活用による両社サービスの導入医療機関数の増加や、医療

機関の DX 推進のための新たな提案メニューの拡充及び相乗効果の発揮を通じた患者の利便

性向上により、当社の更なる収益力強化・事業拡大・企業価値向上に繋がるものと判断し、

ExP の子会社化に至りました。

今後、当社では、オンライン診療体制の構築支援やデジタルマーケティング支援を通じて、

医療機関の DX化に貢献する取り組みを推進してまいります。

※1：「ホスピタ」https://www.hospita.jp/

※2：「名医ログ」https://meiilog.com/

※3：2020 年 10 月から 2021 年 9 月までの 1 年間における月間平均アクセス数

２．株式を取得する会社の概要

（１）名     称 株式会社イーエックス・パートナーズ

（２）所  在  地 東京都渋谷区神宮前四丁目３番 15号

（３）代表者の役職・氏名 代表取締役 清水 修

（４）事 業 内 容 ポータルサイト運営、ホームページ運営・制作等

（５）資  本  金 10 百万円

（６）設 立 年 月 日 2005 年 12 月 28 日

（７）大株主及び持株比率 清水 修 85.00％

（８）上場会社と当該

会社との間の関

係

資本関係 該当事項はありません。

人的関係 該当事項はありません。

取引関係 該当事項はありません。

（９）当該会社の最近３年間の経営成績及び財政状態

決  算  期 2019 年 11 月期 2020 年 11月期 2021 年 11 月期

純  資  産 120 百万円 143 百万円 153 百万円

総  資  産 175 百万円 222 百万円 194 百万円

１株当たり純資産 601,009.28 円 717,038.77 円 768,784.00 円

売  上  高 170 百万円 201 百万円 169 百万円

営 業 利 益 12 百万円 25 百万円 24 百万円

- 3 -

経 常 利 益 13 百万円 34 百万円 17 百万円

当 期 純 利 益 10 百万円 23 百万円 10 百万円

１株当たり当期純利益 51,359.84 円 116,029.49 円 51,745.23 円

１株当たり配当金     ―     ―     ―

３．株式取得の相手先の概要

（１）氏     名 清水 修他１名

（２）住     所 東京都渋谷区

（３）上場会社と当該

   個人の関係

当社と当該個人との間には、記載すべき資本関係・人的関係・

取引関係はございません。

４．取得株式数、取得価額及び取得前後の所有株式の状況

（１）異動前の所有株式数 ０株 （議決権所有割合 - ％）

（２）取  得  株  式  数 180 株 （議決権の数 180 個）

（３）取  得  価  額 取得価額は、財務・法務デュー・デリジェンスを実施し、

客観的に合理的な評価方法に基づく評価額を考慮して妥

当な金額を算出し、協議の上決定しましたが、売主が個人

である事及びご本人の意向により、非公開とさせていただ

きます。

（４）異動後の所有株式数 180 株（議決権所有割合 90.0％）

５．日 程

（１）取締役会決議日   2022 年３月 15 日

（２）株式譲渡契約締結日  2022 年３月 15 日

（３）株式譲渡実行日  2022 年３月 31 日（予定）

６．今後の見通し

 本株式取得が予定通り実行された場合、ExP は 2022 年５月期第４四半期より当社の連結

子会社となる予定です。また、これに伴い第４四半期にのれんが計上されますが、当社の

2022 年５月期の業績予想に与える影響等につきましては、軽微であり、本件に伴う業績予

想の修正は生じません。

以上